证券代码：300584        证券简称：海辰药业        公告编号：2022-008

南京海辰药业股份有限公司

关于控股子公司取得项目备案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

南京海辰药业股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司安庆汇辰药业

有限公司（以下简称“安庆汇辰”）于2022年2月18日取得安庆高新技术产业开发

区经济发展局出具的项目备案。具体内容如下：

一、项目备案基本情况

项目名称： 安庆汇辰药业有限公司年产 100吨抗新冠药奈玛特韦原料药及

其关键中间体建设项目

项目法人：安庆汇辰药业有限公司

项目代码：2202-340877-04-05-848790

项目建设地址：安徽省安庆市安庆高新技术产业开发区丁香路 99号

建设性质：新建

所属行业/国标行业：医药/化学药品原料药制造

建设规模及内容：一套年产 50 吨奈玛特韦（（1R,2S,5S）-N-((1S)-1-氰基

-2-（（3S）-2-氧代吡咯烷-3-基）乙基）-3-（（2S）-3,3-二甲基-2-（2,2,2-

三氟乙酰胺基）丁酰基）-6,6-二甲基-3-氮杂双环（3.1.0）己烷-2-甲酰胺)产

品生产装置，一套年产 50 吨中间体（CP-W1001：（1R,2S,5S）-6,6-二甲基-3-

氮杂双环（3.1.0）己基-2-羧酸甲酯盐酸盐）产品生产装置。

新增生产能力：产品：奈玛特韦 50t/a,中间体（CP-W1001）50t/a。

项目开工时间：2022年

项目竣工时间：2022年

项目总投资：5008万元，资金来源为企业自筹。

二、内部审议程序及对公司的影响

根据《深圳证券交易所创业板上市规则》、《公司章程》等相关规定，本投资

项目在公司总经理决策权限内，无需提交董事会和股东大会审议。

本次项目建设的资金来源全部为自筹资金，不会对公司财务及经营状况产生

不利影响，符合公司及全体股东的利益。本项目依托于公司合成化学方面的人才

优势和技术储备，项目建成后，有利于提高公司抗病毒类原料药及中间体的产能，

有利于增强公司竞争优势和综合竞争力，符合公司的发展规划。

三、风险提示

1、本项目开工建设前，还需依法办理规划、环保、安全生产、能评等相关

手续，存在未获政府有关部门审批通过、通过审批但耗时较长等风险。敬请投资

者注意投资风险。

2、本项目目前处于研究筹备阶段，设备安装调试、试生产等环节时间存在

不确定性风险。敬请投资者注意投资风险。

3、本项目目前处于研究筹备阶段，受疫情变化、市场需求变化、市场竞争、

技术变化、宏观政策、行业政策等外部因素影响，受公司内部管理、工艺技术、

建设资金等内部因素影响，可能导致项目投资计划终止、部分终止、投资计划变

更及收益不达预期的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

4、该项目的原料药因涉及专利，不能对外销售，目前仅供公司科研使用。

项目未来是否能够达到公司科研目标等事项存在严重不确定性。敬请广大投资者

注意投资风险。

5、本项目涉及的中间体仅限非法规市场销售，目前无固定订单，公司与辉

瑞公司无任何商业合作。合成该中间体所需的原料 6,6-二甲基-3-氮杂双环

（3.1.0）己烷（CAS号：943516-54-9）渠道尚存在不稳定性，价格存在波动，

项目未来投产后收益情况存在不确定性。

6、近期公司二级市场股价波动幅度较大，动态市盈率水平显著高于同行业

平均水平，但内外部经营环境未发生重大变化。敬请广大投资者注意投资风险。

7、公司《2021年度业绩预告》已于 2022年 1 月 19日披露。2021年度，预

计归属于上市公司股东的净利润 28,835.27万元–29,896.12万元，比上年同期

上涨 422.09%-441.30%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

2,652.13万元–3,712.98万元，比上年同期下降 30%-50%。敬请广大投资者注

意投资风险。

四、备查文件

1、《项目备案表》

特此公告。

南京海辰药业股份有限公司董事会

2022年 2 月 20日